— 1 —

高司发〔2022〕3 号

关于公布 2022 年度高青县免检免扰
企业名单的通知

各镇人民政府，各街道办事处，开发区管委会，县政府各部门，

各有关单位：

按照县委、县政府《关于贯彻落实<淄博市关心关爱企业家

的十条措施（试行）>的实施细则》中第五条“建立企业免检免

扰制度”要求，县司法局会同县发展和改革局、县工业和信息

化局、县人力资源和社会保障局、市生态环境局高青分局、县

应急管理局、县市场监督管理局、县统计局、县税务局等部门

对企业进行免检评级评价，在市级公布免检免扰企业名单基础

上，参考综合高青县百强企业、工业百强企业、新经济企业、

上市拟上市企业、跨越发展企业、外资企业、高新技术企业、

专精特新企业及亩产效益 A 类企业等企业名单，选出 2022 年度

县级免检免扰企业名单 92 家，经县政府同意，现予以公布。

各部门、各有关单位对 2022 年度免检免扰企业，在县级“双

— 2 —

随机一公开”检查中实行免检，但涉及环境保护、安全生产、

投诉举报、上级要求和法律法规明确规定的检查，不在免检范

围。

免检免扰企业名单实行动态管理，对在免检免扰期间发生

重大违法事项的企业，由相关领域的执法部门及时向县司法局

反馈，县司法局会同有关部门研究后及时进行调整。

附件：2022 年度高青县免检免扰企业名单

高 青 县 司 法 局 高 青 县 发 展 和 改 革 局

高 青县 工 业和 信 息化 局 高青县人力资源和社会保障局

淄博市生态环境局高青分局 高 青 县 应 急 管 理 局

— 3 —

高 青县 市 场监 督 管理 局 高 青 县 统 计 局

高 青 县 税 务 局

2022 年 3 月 31 日

（此件公开发布）

— 4 —

附件

2022 年度高青县免检免扰企业名单

一、规上工业企业（57 家）

（一）市级公布（48 家）

1.淄博润美食品有限公司

2.高青如意纺织有限公司

3.淄博天恒纳米新材料科技股份有限公司

4.淄博芦博水务有限公司

5.淄博金捷天然气管道运输服务有限责任公司

6.高青县集中供热站

7.山东宝乘电子有限公司

8.淄博飞源化工有限公司

9.山东扳倒井股份有限公司

10.山东侨牌集团有限公司

11.胜利油田高青石油开发有限责任公司

12.淄博渤海活塞有限责任公司

13.淄博晟和牧业有限公司

14.山东隆华新材料股份有限公司

15.淄博蟠龙山热力有限公司

16.山东富欣生物科技股份有限公司

— 5 —

17.淄博富源水务有限公司

18.山东虹桥热电股份有限公司

19.淄博鲁群纺织有限公司

20.山东黄河新材料科技有限公司

21.淄博建源混凝土有限公司

22.淄博联怡染整有限公司

23.山东大鸿制釉有限公司

24.淄博侨森医疗用品股份有限公司

25.淄博联昱纺织有限公司

26.淄博匠之城瓷器制造有限公司

27.淄博恒舟铝塑包装材料有限公司

28.山东德川化工科技有限责任公司

29.山东纽澜地何牛食品有限公司

30.山东飞源气体有限公司

31.山东金洋药业有限公司

32.淄博齐星化学科技有限公司

33.高青澳森特集装箱包装材料有限公司

34.山东汉申化工科技有限公司

35.山东美生热能科技有限公司

36.山东佳华水处理科技有限公司

37.淄博鲁扬橡塑有限公司

— 6 —

38.山东诚冠新材料有限公司

39.山东飞源新材料有限公司

40.山东中福致为新材料有限公司

41.淄博通普真空设备有限公司

42.山东美生能源科技有限公司

43.淄博澳帆化工有限公司

44.淄博齐风川润化工有限公司

45.山东邦威医药有限责任公司

46.山东针巧经编有限公司

47.淄博尚和纺织有限公司

48.山东诚汇新材料有限公司

（二）县级公布（9 家）

1.山东国电投新能源有限公司

2.淄博厉拓再生资源有限公司

3.淄博汇港川化工科技有限公司

4.山东开泰石化丙烯酸有限公司

5.淄博嘉泰建材有限公司

6.淄博晨鑫化工有限公司

7.山东尚维包装有限公司

8.高青鲁明石油科技开发有限责任公司

9.淄博艾福迪塑料包装有限公司

二、限上批零住餐业法人单位（24 家）

— 7 —

（一）市级公布（8 家）

1.高青超琳商贸有限公司

2.国井酒业有限公司

3.高青迎宾馆有限公司

4.山东侨牌医疗器械销售有限公司

5.淄博本特化工有限公司

6.山东日升燃料有限公司

7.高青云鹤油品有限公司

8.好客友品（山东）电子商务有限公司

（二）县级公布（16 家）

1.淄博腾福商贸有限公司

2.山东高青华盛商贸有限公司

3.淄博瑞和医药销售有限公司

4.高青云汇油品有限公司

5.高青华瑞能源有限公司

6.淄博田横餐饮管理有限公司

7.淄博德通能源科技有限公司

8.淄博苏瑞能源有限公司

9.淄博大亚再生资源有限公司

10.淄博汉诚能源有限公司

11.淄博新盛诚能源有限公司

— 8 —

12.高青华盛商场有限公司

13.高青翡骊汤旅游开发有限公司

14.淄博沐锶汤泉酒店管理有限公司

15.淄博双创园酒店有限公司

16.淄博苏州街商务酒店有限公司

三、规上服务业企业（11 家）

（一）市级公布（3 家）

1.山东金慧融智网络科技有限公司

2.高青惠青黄河公路大桥有限公司

3.山东诚驿信息科技有限公司

（二）县级公布（8 家）

1.高青县美雅环卫有限公司

2.淄博路海物流有限公司

3.淄博澎岳劳务有限公司

4.高青县红润物流有限公司

5.高青华燕运输有限公司

6.高青德振邦物流有限公司

7.高青顺鑫运输有限公司

8.淄博君睿运输有限公司